令和７年５月３０日

保護者 様

                                                        さいたま市立植水小学校

                                                     校  長   保坂 泰司

運動会延期のお知らせ

 日頃より、本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、５月３１日（土）に実施を予定しておりました運動会につきまして、現在、感染性胃腸炎等

による欠席者が多数出ている状況をふまえ、児童の健康と安全を第一に考慮した結果、６月５

日（木）に延期することといたしました。

 学校としましては、子どもたちがこれまで一所懸命に取り組んできた練習の成果を、できるだ

け全員そろって、元気に発表してほしいとの願いから、このような判断をいたしました。何卒ご理

解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 延期後の実施日

  令和７年６月５日（木）

※当初、運動会予備日としていた６月３日（火）については、通常授業となります。

  ※開始時刻や内容に変更がある場合は、後日あらためてご連絡いたします。

２ 給食について

  ６月５日（木）は通常どおり給食を実施いたします。お弁当のご用意は必要ありません。

３ その他

  ・お子様の体調管理に引き続きご配慮いただき、運動会当日に元気に参加できるようご協

力をお願いいたします。

  ・今後の感染状況等により、予定に変更が生じる場合は、速やかに連絡いたします。